UBND XÃ ĐĂK HÀ

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC

       Số:         /QĐ-BCĐ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đăk Hà, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Giúp việc cho Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ xã Đăk Hà

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ XÃ ĐĂK HÀ

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ

về Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình,

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 1324/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của UBND tỉnh

Kon Tum (cũ) về việc Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai

đoạn 2022-2025;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD, XMC năm học

2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Đăk Hà về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Đăk Hà;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội (Phó Trưởng ban thường trực

Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Đăk Hà).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Giúp việc cho Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

xã Đăk Hà, gồm các thành viên sau:

1. Bà Y Chiên, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội, làm Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Hiền, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Chu Văn An, làm

Tổ phó;

3. Bà Hồ Thị Ngọc Lan, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, làm thành viên;

4. Bà Hà Thị Kim Thà, Giáo viên Trường Mầm non Ánh Dương, làm thành viên;

5. Bà Nông Thị Mỹ Duyên, Giáo viên Trường Mầm non Bình Minh, làm thành viên;

6. Bà Đồng Thị Lý, Giáo viên Trường Mầm non Sơn Ca, làm thành viên;

7. Bà Nông Thị Thùy Nhung, Giáo viên Trường Mầm non Hoa Hồng, làm thành viên;

2

8. Bà Đoàn Thị Thúy Vân, Giáo viên Trường Tiểu học Kim Đồng, làm thành viên;

9. Ông Lê Nhật Tân, Giáo viên Trường Tiểu học Lê Văn Tám, làm thành viên;

10. Ông Phạm Văn Tuân, Giáo viên Trường Tiểu học Lê Quý Đôn, làm thành viên;

11. Ông Võ Hoài Bảo Quốc, Nhân viên Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, làm

thành viên;

12. Ông Nguyễn Quang Vinh, Giáo viên Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, làm

thành viên;

13. Ông Trần Văn Ngự, Giáo viên Trường Tiểu học Lê Đình Chinh, làm thành viên;

14. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Giáo viên Trường Trung học cơ sở Chu Văn An, làm

thành viên;

15. Ông Phạm Tiến Dũng, Giáo viên Trường Trung học cơ sở Võ Nguyên Giáp,

làm thành viên;

16. Ông Nguyễn Ngọc Tuân, Giáo viên Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã

Đăk Hà, làm thành viên.

Điều 2. Tổ Giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo thực hiện các

nhiệm vụ:

- Tổng hợp kết quả điều tra, thu thập số liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa

bàn xã.

- Cập nhật dữ liệu vào hệ thống phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

- Báo cáo quá trình thực hiện và kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã lập hồ sơ trình cấp có thẩm quyền công nhận xã

đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo quy định tại Nghị định số 20/2014/NĐ-

CP và Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

- Tổ Giúp việc tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

Ủy ban nhân dân xã; thành viên Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã và các

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

         TRƯỞNG BAN

        PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

       Trương Văn Thành

3

		2025-09-24T16:52:01+0700

		2025-09-25T06:34:08+0700

		2025-09-25T08:37:26+0700

		2025-09-25T08:37:01+0700

		2025-09-25T08:37:01+0700

		2025-09-25T08:37:01+0700

		2025-09-25T08:42:43+0700